
!.AKU L'I'A I.] KONOM ICKA
KGE

IIoDNoCENÍ naxalÁřt.sxÉ ptúcn

Jmóno studenta:

Studi jní obor:
.l'óma bakalářské prácc:

I lodnot i te l  -  oponcnt:

Pracoviště oponenta:

Akadcmický rok 20|7 /20|8

Michal I ludck

lll<onomická a rcgionální gcografic

Vývoj využívání p|och v katastru Stříbro

doc. PacdDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D.

KGl' l..l'K ./'ČIJ ý |,|zni

Kr i tór ia hodnoccní: ( l  ncj lcpší'. l  nejhorší' N-nelzc hodnotit)
A) Definování cílťr pI.1rcc
B) Metodický posttlp vypÍacování prácc
C) Teoretický zťtklad práce (rešeršr-rí část)
D) Clenění prácc (do kapitol, podkapitol, odstavcťl)
|J) .lazykové zpracování práce (skladba vět, grarnatika)
I..) llor.má|ni zpr.acování pr.áce
G) Přesnost fot.r-rrulaoí a práce s odborným jazykem
II) PLáce s odbornott lítera1ltrou (nornry, citacc)
I) Práce se zahraniční litcraturou. úroveti sotllrrnu r, cizím jazycc
J) Celkový postr.lp řešení a prácc s infornraccmi
K) Zál'ěry práce a jcj iclr formulace
|,) Splnění cílťr prircc
M) odborný přínos prirce (pro teo[ii, pr.o praxi)
N) Přístup au1ol.a k řcŠcrrí problematiky pr.ácc
o) Celkový dojcrri z práce

Nar'I .hLr i  i  práci  k las i  | . iktrr i r t  k Iasi  | ' ikaČnirrr s l t tpIrčtrr :  1

|  234  N
!x!t!
!x!!!
!x!t!
x!!tt]
D!XTT
t]X!!D
!x!!n
x!!!!
!!!trx
!X!D!
!x!tr!
!XDN!
!xtt!
xnDt]!
!XDI!

r 'c lmi dobřc

S1ručnó z<lůvo<|nění navrhovaného klasitikačního stupnč:2

PředloŽenou bakalářskoLr práci povaŽuji za zdařilou a přínosnou pro studium ERG. Vzhlcdem
k hodnocení dle nastavených kritéIií mám následující připomínky.
V rámci definice cílů prácc alttor rrr'ádí čtyři hypolézy' I-Iypotéza, obecně řečeno, je vztah mezi dvěrrra
a více proměnnými. U včtšin1, íbrrnu1ovarrýclr lrypotéz však takový vztah zřejmý není.
Mctodika pl.áce začítrá sttaltou o dcfinici krrrjinnó str.rtktury. kde alrtor vychází z 1ladiční litcr.atury.
V tÓto části posll.ádállr lrlubŠí zar.l-ryšlcní r-rad pozicí člol'čka a.icho činrrosti v krajinč' coŽ by vzhlederr-r
k ténatu pr.áce bylo na místč. ].vrzetlí, Že dostatcčnč dlorrlré časové období (50 le1) je zárrrkou včtšího
počtu změtr není na tlrístě, k t.azanlní zrněrrě vylrŽití plocl-r nrůŽe dojít v podstatně kratŠírr-r časovém
období (vybudování přeltracly). Při vynrezení [okťl pro hodrrocení změn se v rťrzných částcclr práce
vyskytují dva údaje' předevšírn rok 20|7 , ale i rok 2012 (s.24).
Forrnální nedostatky - v práci sc objevují prolrřešky proti pr.avopisu včetně hrubých chyb' chybí
odkazy l-ra přílolry. problémcm je i jistá zkratkor'itos1 ve vyjadřování. riapř. cíl ťrbylkrr orné půdy
\ ki]lilstÍt| l r cházi z tiskor ť' zrlr.lir r MZl'.''



3r'
. i  {lJ] ']/r '  E. it i  tt l].::{Á
;rtr. l l tt;:$i l
' t: l i ! .  l '  ' .;2a'|\ '

r a  r ; : i : r t .

FAKULTA EKoNoMlCKÁ
KGE

U geograírcké charakteristiky se píše o charaktelistice katastru - území, často je zmiňováno Stříbro,
obec Stříbro, demografický vývoj sídla, bylo by dobré používanou odbomou terminologii upr'esnit a
sjednotit, chybí zde mapa katastÍu, i mapa na obr. č. 3 není moc povedená. Fyzicko-geografická
charakteristika v rámci geografické charakteristiky se omezuje pouze na vybrané ukazatele, tedy není
úplná. Demografický vývoj se rovněŽ omezuje pouze na vývoj počtu obyvatel.
Zdůvodnění změn ploch pozemků je někdy v rozporu s teoretickou částí, např. autor píše, Že se u
voclních ploch žádná výrazná změna nečekala, neboť je vázára přínro rra přírodrií poměry, ale v
teoretické části se do vodních ploch zalrrnují i lidská voclní clíla. V části vytržívání ploch vjednotliqých
letech by bylo vhodnější uvést kapitoly textovč a náslcdně dokumentovat analyzované jevy obrázky či
grafy. U grafu č. 10 by by|o z dťrvodrr lepší čitelnosti na rrrístě ponechat mřížku pro jednotlivé roky a
alespoň vybrané hodnoly'

o!ázky a připomínky k bližšímu vysvět|ení při obhajobě:r

1 . Domníváte se, Že je Stříbrsko specifické změnami ve vyuŽití ploch oproti jiným oblastem
Plzeňského kraje? Jakéjsou klíčové faktory změir na Stříbrsku?
2' Nebylo možné, vzhledem k tématu pÍáce, zajistit lepší čitelnost mapelďobrázků?

V Plzni, dne 21. 5. 2018

Metodické poznámky:
I Kliknutím na pole vyberte poŽadovaný kvatifikační stupeň.
' stručně Zdůvodněte nav[hovaný klasifikačni stupeň, odůvodnční zpracu.ite v IozsahU 5 - l0 vět.
, otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě dvě aŽ tÍi otá7'ky.

Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakaliířskou prací na seketariát KGE
v tefmínu stanoveném vedoucím KGE.
Posudek musí být opatřen Ylastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originá|u).


